

ILUSTROWANY

# GOŁOS

## TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 8 — 10 i od 14 — 16

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:  
od godziny 8-iej do 19-iej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

## 27 milionów rocznie oszczędzi świat pracy na potanieniu chleba

O 27 milionów zł. rocznie mniej wydać rodzina robotnicza na chleb mąkę i kaszę. Tyle oszczędności w budżetach rodzinnych — jak twierdzą statystycy — można przeprowadzić obecnie dzięki cenom artykułów.

Oto obliczenie:  
Biorąc za podstawę normy przyjęte przy obliczaniu kosztów utrzymania, okazuje się, że rodzina robotnicza nabywa w ciągu roku mniej więcej 500 kg. chleba, 100 kg. mąki i 75 kg. kaszy.

A zatem 2 miliony rodzin robotniczych, tyle ich w przybliżeniu liczy Polska, wyda rocznie — miliard kilogramów chleba, 200 milionów kg. mąki i 150 milionów kg. kaszy.

Jeżeli na każdym kilogramie kupującym przeprowadzonym obniżką cen oszczędzi tylko 2 grosze — to na tych najoszczędniejszych zakupach codziennych robotniczy zyska 27 milionów zł. rocznie oszczędności.

A przecież istnieje jeszcze szereg innych wydatków w kosztach utrzymania rodziny robotniczej. Jeżeli uda się obniżyć ceny ubrań, bielizny, butów, mydła, artykułów gospodarstwa domowego i t.p. — to po-

wstaną nowe dziesiątki milionów zł. oszczędności które wpłyną na poprawę bytu rodzin robotniczych.

Oszczędności te nie „wywędrują“ za granicę, lecz zwiększą obroty rolników, kupców, rzemieślników i przemysłowców.

Obniżenie nadmiernych zysków wielkiej grupy, dające dużej wartości pracowniczemu ludności niższe koszty utrzymania — to najszlachetniejsza realizacja sprawiedliwego rozdziału dochodu społecznego.

**Podziękowanie.**

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę  
ś. † p.

**Wacławowi Nowakowskiemu**

a w szczególności Przewielebnemu Duchowieństwu: Ks. Pref. Czerwińskiemu O.O. Bernardynom, Ks. Matusiakowi, Ks. Prob. Psonce, Ks. Wojciechowskiemu, WWPP. Doktorostwu Hartmanom, Dr. Januszcakowi, Dr. Kobosowi, Dr. Krajewskiemu, Dr. Opali, Dr. Otrębskiemu Prof. Chlebowskiemu, Państwu Czajkowskiemu, Państwu Niekraszom, Państwu Wolkskim, Zw. Lekarzy Państwa Polskiego, Dyr. Ubezpieczalni Społ., Zarządowi Zw. Oficerów Rezerwy, Towarzystwu Kredyt. Miejskiemu, Drużynom Parowozowym, Drużynom Konduktorskim, Pracow. Izby Ruchu i Handlu K. P. W. Piotrków, Chórowi Kolejowemu „Harfa“, oraz Przyjaciółom i Kolegom — składa serdeczne „Bóg Zapłać“

**Rodzina.**

## Czerwona kontrofensywa na wschód i zachód od Madrytu

PARYŻ, 17.4. — Z Madrytu donoszą: Wojska rządowe przeszły zupełnie nieodziejanie od kontrofensywy na wschód od Madrytu dla udaremnienia próby przedsięwziętej przez powstańców a zmierzającej do odcięcia wschodniego wybrzeża Madrytu i okręgów centralnych

Według pierwszych doniesień ofensywa wojsk rządowych rozwija się pomyślnie. Po gwałtownych walkach w ciągu dnia wczorajszego rządowcy zajęli kilka miejscowości.

Doniesienia madryckie głoszą, że wojska rządowe zajęły w ciągu piątku po gwałtownych walkach miejscowości: Visiedo, Alcon i Argente i ostrzeliwują pozycje powstańców pod Celladas w odległości 15 km na północo-zachód od Teruel.

W ofensywie oddziałów rządowych dużą rolę odgrywa lotnictwo. W ciągu ostatnich tygodni samoloty rządowe zbombardowały szereg miejscowości, położonych poza linią frontu powstańczego w Aragonii. Podczas ostatnich dni samoloty rządowe dokonały 140 lotów nad terytorium zajętem przez nieprzyjaciela.

Powstańcy odpowiadali kontratakami, w których brało udział raz 7

raz 13, a ostatnio 20 samolotów Tym nie mniej, wobec dużej przewagi liczebnej rządowych sił lotniczych, loty powstańców nie dały spodziewanych wyników.

Również na froncie Guadalajara eskad-

### Wznowienie wykładów na S.G.G.W. i na Politechnice

WARSZAWA, 17.4. Po dłuższej przerwie zostają wznowione wykłady na S.G.G.W. — dla I-go roku od dn 21 kwietnia, dla III-go roku od 19 kwietnia.

Na Politechnice wykłady rozpoczną się w dn. 21 kwietnia.

W wyniku wczorajszych narad senat Politechniki wydał do studentów odezwę omawiającą sytuację na wyższych uczelniach. Odezwą kończy się stwierdzeniem, że „od postawy młodzieży, a szczególnie jej przywódców, zależy w tej chwili całkowite wznowienie zajęć dla studentów niższych semestrów“.

Natomiast wznowienie wykładów na Uniwersytecie Józefa Piłsudskiego z dniem 20 b.m. nie jest przewidziane.

ry samolotów rządowych dokonały szeregu lotów, zadając powstańcom dotkliwe straty, m.in. zbombardowano dworce w miejscowościach Siguenza, Jadraque oraz miasteczka Madalona i Almadrone.

Na odcinku zachodnim frontu madryckiego artyleria powstańcza przez cały dzień bombardowała pozycje wojsk rządowych na przedmieściach. Liczba ofiar wrosła do 25 zabitych i rannych. Baterie rządowe odpowiedziały ogniem kierując go przede wszystkim na most pontonowy pomiędzy Casa del Campo a dzielnicą uniwersytecką.

Próby odbudowania zniszczonego mostu zostały udaremnione. Na odcinku Jarama ataki wojsk powstańczych zostały po 3-godzinnej zażartej walce odparte.

Na froncie baskijskim ulewne deszcze, trwające już od czterech dni, uniemożliwiają wszelkie operacje.

Rząd republiki baskijskiej, chcąc zachęcić kapitanów angielskich statków żywnościowych, stojących na kotwicy w St. Jean de Luz, do przerwania blokady powstańczej, przyrzekł im wysokie premie za przetrzymanie się z żywnością do Bilbao i Santander.

*Ony może być..*

**COŚ PROSZCZEGO?**

jeden ruch ręki, by włączyć prąd: za chwilę można już prasować


**COŚ CZYSTSZEGO?**

zagrany elektrycznie lśniący sprzęt: praca w powietrzu nieskazanym spalinami, nieubrudzone ręce śnieżna bielizna

**COŚ WYGODNIEJSZEGO?!**

prasowanie w dowolnym pokoju, o dowolnej porze, zawsze świeży wygląd sukni, krawata, kołnierzyka

**SZCZYT PROSTOTY CZYSTOŚCI WYGODY**

  
**ŻELAZKO**

**Elektryczne**

*niekwestajone w gosp. domowym*

**CENA ŻELAZKA OD ŻŁ. 12.50  
SPEATY od 1 zł MIESIĘCZNIE  
DOPEYW — BEZPEATNIE  
PROPAGANDOWA SPRZEDAŻ  
W SKLEPIE ELEKTOWNI  
ORAZ U AKWIZYTORÓW**

**Kto wygrał**

20.000 zł. na nr. 164751.  
5.000 zł. na nry: 58445 103419 187336  
2.000 zł. na nry 67533 118221 147609  
1.000 zł. na nry: 43639 47721 53307  
56124 75530 98248.  
500 zł. na nry: 15023 57874.  
400 zł. na nry: 11195 24142 54472 84029  
103273 131316 171188 182474 183079.  
300 zł. na nry: 23256 57272 51586 62426  
82616 83558 87524 97452 148292 149097  
153997 154730 161228 170700 175045.  
dwotdotto rzeRpt1s UMSdp ktw-9fi ARTH



**ZWIEDZAJCIE WYSTAWĘ OBRAZÓW** salonu artystów-malarzy polskich  
**i przemysłu ludowego ul. Legionów 14.**



# Wiosna polityki w Polsce

## Przewidywania dalszego rozwoju sytuacji

### Trzy ewentualności akcji konsolidacyjnej

Według przewidywań czynników politycznych sytuacja polityczna w kraju kształtowała się następująco:

Zwołanie sesji nadzwyczajnej izb ustawodawczych jest już zdecydowane. W tej sprawie powołane czynniki zajęte są ułożeniem tych spraw, które mają być wymienione w zarządzeniu Prezydenta R.P. zwołującym sesję nadzwyczajną. Rzecz oczywista, że gdyby były zamierzone zmiany na stanowiskach ministerialnych, to musiałyby one nastąpić przed zebraniem się Sejmu i Senatu. Sprawa pełnomocnictw nie jest jeszcze zdecydowana, ale są one prawdopodobne. Może o nie wystąpić i otrzymać tylko rząd, który będzie je następnie wykonywał.

Jeżeli zatem zwołanie sesji będzie kontrasygnowane przez obecnego premiera to fakt ten przesądzi pozostanie obecnego rządu aż do sesji zwyczajnej, czyli do grudnia.

Poza sprawami rządu i Sejmu, choć nie wątpliwie w związku z nimi toczyć się będą w dalszym ciągu akcja konsolidacyjna. Zdaniem ludzi poinformowanych mogą nastąpić trzy ewentualności:

1) Niezależnie od postępów akcji organizacyjnej OZN, mogą być podjęte szersze próby konsolidacyjne, zmierzające do porozumienia między ugrupowaniami politycz-

nymi mającymi charakter narodowy w szerokim ujęciu tego określenia. Wynik tych prób jest w tej chwili trudny do przewidzenia.

2) Druga ewentualność będąca wynikiem ewentualnego niepowodzenia szerszej konsolidacji narodowej, polegałaby na dołączeniu do głosu tych czynników w obozie rządowym, które sprzyjają koncepcji „Frontu demokratycznego”. Czynniki te, pomimo

formalnego akcesu do OZN, nie zasypiają gruszek w popiele i czekają na odpowiedni moment. Należy tu wymienić napierwszym miejscu grupę „Naprawy”.

3) Koncepcja demokratyczna byłaby bodaj trudniejsza do zrealizowania, aniżeli narodowa. Niepowodzenie obu powyższych inicjatyw byłoby na rękę czynnikom, myślącym o monopartyjności i opartym na niej totalizmie.

# Wielka myśl małych państw

## Kontrola nad produkcją materiałów wojennych

### Wniosek członków t. zw. konwencji z Oslo na konferencję rozbrojeniową

LONDYN. Jak się dowiaduje korespondent PAT, min. spr. zagr. Szwecji Sandler zamierza na rozpoczynającej się dnia 6 maja w Genewie sesji prezydium międzynarodowej konferencji rozbrojeniowej złożyć formalny wniosek państw, zrępowanych w t.zw. konwencji z Oslo, t.j. Szwecji, Norwegii, Danii, Finlandii i Belgii,

zmierzający do wprowadzenia międzynarodowej publikacji budżetów zbrojeniowych wszystkich państw oraz do powołania do życia specjalnego organu międzynarodowego dla sprawowania kontroli nad produkcją materiałów wojennych i handlu bronią. Min. Sandler zakomunikować ma, że w tej wymienione państwa niezależnie od de-

cyzji, jaką poweźmie zebranie genewskie, w każdym razie w swoim zakresie, wprowadzą publikację budżetów zbrojeniowych oraz kontrolę produkcji materiałów wojennych i handlu bronią, zapraszając inne państwa do przystąpienia do tej akcji.

W dobrze poinformowanych kręgach politycznych Londynu zamierzona akcja ministra Sandlera w imieniu państw konwencji z Oslo zasadniczo oceniana jest bardzo zyczliwie, wyrażane są jednak wątpliwości, czy wniosek jego posiada w danej chwili praktyczne możliwości.

Na ogół w Londynie nie spodziewają się, aby zebranie się prezydium międzynarodowej konferencji rozbrojeniowej w Genewie było w chwili obecnej owocne.

Udział min. Edena w tej sesji jest wątpliwy, prawdopodobnie zastąpi go lord Cranborne. Również nie jest spodziewany przyjazd premiera Bluma i min. Delbosa, a delegatem Francji byłby Paul Boncoura. Wobec powyższej sytuacji delegat Stanów Zjednoczonych, specjalny wysłannik prezydenta Roosevelta, Norman Davis, którego przyjazd na międzynarodową konferencję cukrową do Londynu był tylko pretekstem dla zorientowania się w sytuacji europejskiej i dla ewentualnego wzięcia udziału w posiedzeniu prezydium konferencji rozbrojeniowej prawdopodobnie do Genewy wcale nie pojedzie.

# Kupiectwo za niższą ceną i walką ze spekulacją

WARSZAWA. W związku z akcją, prowadzoną przez sferę rządową w kierunku walki ze spekulacją i gospodarczo nieuzasadnionej wyższości cen ostatnio zapadła następująca uchwała Zarządu Głównego Centralnego Związku Detalicznego Kupiectwa Chrześcijańskiego R.P.: Zarząd Centralnego Związku Detalicznego Kupiectwa Chrześcijańskiego R.P. uznając celowość wysiłków sfer rządowych w kierunku zwalczania spekulacji i zapobiegania gospodarstwu nieuzasadnionej wyższości cen, zgłasza w imieniu szerokiego ogółu, reprezentowanego przez siebie detalicznego kupiectwa chrześcijańskiego gotowość ścisłej współpracy z rządową Komisją Kontroli Cen.

Chrześcijańskie kupiectwo detaliczne, które niejednokrotnie dawało wyraz swego pozytywnego ustosunkowania się do gospodarczych poczynań rządu i tym razem nie wątpliwie solidarnie przyczyni się do osią-

gnięcia pozytywnych rezultatów aktualnych prac rządu, wierząc, że będą one osiągnięte właściwymi środkami gospodarczymi.

Jednocześnie zarząd wzywa kupiectwo

chrześcijańskie do przestrzegania wszelkich zarządzeń w sprawie utrzymania odpowiedniego poziomu cen i przeciwstawienia się w miarę swych możliwości nieuzasadnionej gospodarczo ich wyższości.

FIRMA CHRZEŚCIJAŃSKA

**BAZAR POLSKI**

WANDY MISIURKIEWICZÓWNY  
PIŁSUDSKIEGO 39

Poleca na sezon wiosenny i letni

konfekcje damską, męską i dziecięcą. Koszule damskie, męskie i dziecięce, komplety, krawaty, rękawiczki, pończochy, skarpetki, sweterki, bluzeczki, fa-tuszki szkolne, sukieneczki dla dziewcząt, spinki, guziki, roboty ręczne, oraz wszelkie dodatki do robot. Bogaty wybór wzorów do robot ręcznych. Dodatki krawieckie.

Towary sprowadzane tylko z Firm Chrześcijańskich.  
Bogaty wybór galanterii. Ceny niskie! Obsługa szybka i solidna! 404

# Walka z wyżyskiem chałupników

WARSZAWA. Ministerstwo opieki społecznej zapoczątkowało pracę nad projektem ustawy o chałupnictwie, która zapewni należytą opiekę socjalną szerokim rzeszom chałupników i przyczyni się do stworzenia sprzyjających warunków rozwoju tego ważnego działu gospodarstwa narodowego.

Stosunki panujące w chałupnictwie wymagają oddawna zasadniczych zmian. Chałupnictwo, w znacznym stopniu pozbawione dotychczas dobrodziejstw ogólnego ustawodawstwa ochrony pracy, wymagało ze względu na swój specjalny charakter odrębnych norm, zapewniających pracownikom chałupniczym należyte warunki pracy.

Rola chałupnictwa jako wielkiego działu gospodarstwa narodowego jest tym ważniejsza w naszych warunkach, że stanowi ono dodatkowy warsztat pracy ludności rolniczej.

Dochód społeczny pracowników rolnych jest w skali rocznej znacznie niższy od dochodu pracowników przemysłowych, skutkiem krótszego okresu zatrudnienia rolnika w ciągu roku. Ta różnica w dochodzie może być usunięta przez danie ludności rolniczej dodatkowych źródeł zarobkowania w zdrowych gospodarstwach i socjalnie warsztatach chałupniczych. Ważność zagadnienia chałupnictwa podkreśliły dobitnie ostatnie debaty w izbach ustawodawczych, które zwróciły uwagę całego społeczeństwa na ten palący problem.

**CZYTELNIA**

PIOTRKÓW, SIENKIEWICZA 15

Bogato zaopatrzona w nowości powieściowe.  
Autorów polskich i obcych

W związku z pracami nad sprawą chałupnictwa ministerstwo opieki społecznej poleciło inspektorom pracy na terenie całego kraju szczegółowe zbadania stosunków w chałupnictwie i zebranie wszelkich w tej dziedzinie materiałów. Materiały te dotyczyć będą zarówno socjalnych jak i gospodarczych stosunków w chałupnictwie a m. in. liczby chałupników, warunków pracy, ruchu zawodowego, organizacji zbytu, wytworów chałupniczych itp.

Inspektorowie pracy nawiążą jednocześnie kontakt z działającymi w terenie instytucjami i organizacjami społecznymi, zajmującymi się chałupnictwem.

Wynikiem tych prac będzie przygotowana odpowiedniej ustawy, która ureguluje zagadnienie chałupnictwa w sposób odpowiadający jego znaczeniu w gospodarstwie narodowym i zapewniający rzeszy pracowników chałupniczych odpowiednie warunki pracy.

14-87

**TAKSÓWKA** elegancka  
do wynajęcia na bliższe i dalsze tury.  
Piotrków, Słowackiego 7., tel. 14-87

**Laurki**  
dla młodzieży szkolnej  
PIĘKNE — TANIE

polecają  
ZAKŁADY GRAFICZNE  
„Adolf PAŃSKI Spadkob.”  
Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

Uczę pisać na maszynie

Piotrków, Legionów Nr. 2



# Wizytacja p. Starosty

WADLEW, w kwietniu 1937 r. 14 kwietnia r.b. od rana już połała na maszcie nad budynkiem Zaminnego flaga o barwach narodowej zwiastująca przyjazd Przedstawicieli Rządu, Pana Starosty Pow., Ignacego Strzezińskiego i Jego chwilowe urządzenie w Wadlewie — Niedługo też Pan Starosta dał na siebie czekać. Punktualnie o godzinie 10-ej zajęła samowóz Pan Starosta Strzeziński, Inspektora Samorządu gminnego, Baranowskiego, pośta ziemi piotrkowskiej Jana Drozd-Gierymskiego, komendanta Powiat Pol.Państw W. Kaliszczan, agronoma pow. J. Czecha, naczelnika Urzędu Skarbowego Chaładaję, oraz reagenta melioracyjnego Starostwa, Rudzkiego. Oczekująca ludność, Zarząd gminy gminni, sołtysi i podsołtysi chórem witali Pana Starostę słowami: „Witamy Cię serdecznie, Panie Starosto!”

Pan Starosta w towarzystwie przybyłych gości niezwłocznie udał się na posiedzenie Rady gminnej, na którym odczytano sprawozdanie rachunkowe za rok 1936-37, aby w sposób zapoznać Pana Starostę ze stanem finansowym gminy. Ponieważ stwierdzono zamknięcie roku sprawozdawczego nadoborem budżetowym, wobec tego człośc Rady gminnej p. Waliński prosił Pana Starostę jako przewodniczącego Wydziału Skarbowego, aby przyznał gminie Wadlew subwencję na pokrycie niedoboru budżetowego, który hamuje wszelkie poczynania i prace związane z gospodarką gminną. Dalsze Pan Starosta przysłuchując się obradom, jednocześnie udzielał wyjaśnień i wskazań w przedmiocie racjonalnego prowadzenia gospodarki gminnej, w tym zamknął posiedzenie Rady, życząc owocnej pracy dla dobra Najjaśniejszej Rzeczypospolitej i samorządu. Na starostę Pan Starosta dokonał zaprzysiężenia sołtysów i podsołtysów. Fakt ten przedziwił Pan Starosta krótkim przemówieniem o roli i zadaniu sołtysów jako przewodniczących Rad Gromadzkich przy czym stwierdził, że od sołtysów zależy głównie jaki będzie dalszy rozwój pracy w zarządzie gromadzkim i w pracy społecznej na wsi, co wpływa bezpośrednio na

rozwoj i potęgę Państwa. Kończąc, Pan Starosta życzył sołtysom intensywnej pracy ku zadowoleniu mieszkańców gromad. Z kolei Pan Starosta przyjmował osobiście interesantów.

Doprawdy, stwierdzić muszę, że z przyjemnością przyglądałem się jak Pan Starosta z iście ojcowską troskliwością udzielał rad i wskazówek w załatwieniu spraw lub kierował interesantów do odnośnych referentów.

Na prośbę Koła Gospodyń Wiejskich Pan Starosta przyrzekł dać pomoc przy zorganizowaniu ośrodka zdrowia w Wadlewie którego brak ludność odczuwa dotkliwie, z uwagi na to, że gmina jest daleko oddalona od miast, w których mieszkańcy gminy mogliby korzystać z pomocy lekarskiej, skutkiem czego w zastraszają-

cy sposób szerzy się gruźlica i jaglica.

Następnie Pan Starosta brał czynny udział w zebraniu Koła Rolnicze i Koła Gospodyń Wiejsk., gdzie omawiany był program prac na przyszłość i wysuwane były żądania pomocy w przeprowadzaniu tych prac.

Na zakończenie, Pan Starosta w towarzystwie Pana Posła Gierymskiego Inspektora Samorz. p. Baranowskiego oraz sekretarza gminy p. E. Szprocha, udał się do niektórych gromad aby osobiście stwierdzić prace dokonane przez poszczególne gromady.

Wizytacja Pana Starosty i osób Mu towarzyszących doprawdy na długo utkwi w pamięci gminniaków, którzy mówili między sobą: „Żeby tak częściej bywało!”

*Radny gromadzki.*

Przebieg od **BOLU GŁOWY**  
 KOWALSKINA  
 PRZY PRZEZIEBIENIU  
 GRYPIE i KATARZE

## Zebranie organizacyjne Trzeciaków

Rozkazem Komendy Okręgowej Koła Trzeciaków, b. żołnierzy 3 p.p. Legionów w Łodzi — utworzona zostanie w Piotrkowie siedziba pododdziału na powiaty piotrkowski, konecki i opoczyński.

W związku z tym, w niedzielę 18 b.m. o godz. 11-ej przed południem w lokalu Zw. Legionistów przy ul. Piłsudskiego 52 odbędzie się zebranie organizacyjne z udziałem delegata Okręgu.

# Obrady Związku Inwalidów Wojennych R. P. w Piotrkowie

W sali Domu Ludowego odbyło się walne zgromadzenie członków Powiatowego Koła Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej w Piotrkowie. Zważywszy, że Związek Inwalidów Wojennych R.P. pod swym sztandarem skupia uczestników wszystkich frontów, na jakich Polacy żołnierze w wojnie światowej i walkach o Niepodległość Polski walczyli

stąd też zainteresowanie zgromadzeniem jest zawsze duże, gdyż Związek Inwalidów mając za sobą 20 lat chlubnej pracy dla Państwa i ofiar wojny, na wszystkie niepodzianki posiada karne szeregi członków. Tak i tym razem sala zgromadzenia wypełniona była po brzegi, tym bardziej, że Zarząd Okręgowy Warszawsko - Łódzki delegował na zgromadzenie swego przed-

stawiciela inwalidów wojen. Władysława Ojczyńskiego. Otwarcia zgromadzenia dokonał sekretarz Koła, inw. woj. Tadeusz Dzieciaszek. Obradom przewodniczył prezes Koła inw. woj. Teofil Setkowiec, sekretarzem Stefan Żywiół. Porządek obrad obejmował 11 punktów to też ustępujący Zarząd Koła z całą sumiennością i znajomością rzeczy przygotował materiał informacyjny i sprawozdawczy. Sprawozdanie z działalności za ubiegły rok zdał prezes Setkowiec, zaś sprawozdanie majątkowo - skarbowe skarbnik Warchoń. Komisja Rewizyjna w sprawozdaniu wykazała dobrą gospodarkę Zarządu, to też wniosek o wyrażenie wotum zaufania Zarządowi — przeszedł jednogłośnie. W wyniku dokonanych wyborów Zarząd Koła ukonstytuował się następująco: Teofil Setkowiec — przewodniczący, Bronisław Lizak — vice-przewodniczący, Tadeusz Dzieciaszek — sekretarz, Jan Kowalski — zastępca, Franciszek Warchoń — skarbnik Stefan Kulyk — zastępca. Komisja Rewizyjna: Karol Raszyk, Wincenty Lewandowski i Stefan Janiszewski.

## Czy wie Pani, że tysiące gospodyń oszczędza wiele pieniędzy i czasu dzięki gotowaniu na gazie?

Bez brudu dymu, sadzy i popiołu; bez węgla i drzewa, szybko, łatwo i wygodnie można przygotować na dwupłomiennej kuchence gazowej, nie tylko śniadanie i kolację, ale i obiad z 4-ch dań dla 5-6 osób.

Gazownia Miejska jedynie za zwrotem kosztów materiałów i na raty instaluje kucharki gazowe.

## ODEZWA Nabywajcie znaczki i nalepki „Dni Przeciwgruźliczych“

Członkowie Komitetu Dni Przeciwgruźliczych osobiście odwiedzają Urzędy, instytucje, przedsiębiorstwa i firmy handlowe w celu sprzedaży 10 gr. znaczków i 1 zł. nalepek Polskiego Związku Przeciwgruźliczego.

Nie wątpimy, że liczne rzesze obywateli miasta Piotrkowa świadomi doniosłości akcji przeciwgruźliczej z całą życzliwością i ofiarnością odniosą się do apelu Komitetu Dni Przeciwgruźliczych i w jak naj-

większej ilości nabędą znaczki 10 groszowe i 1. — złotowe nalepki.

Każdy grosz na Związek Przeciwgruźliczy — to wzmocnienie walki z okrutnym naszym wrogiem — gruźlicą.

Znaczki i nalepki są również do nabycia w Zarządzie Miejskim u Skarbnika Tow. Przeciwgruźliczego — referenta kontr. p. Stanisława Lublińskiego (I piętro, prawa oficyna) codziennie w godzinach od 8 do 13.—

## Nie graj Wojtek nie przegrasz port... monetki Złakomiał się na zegarek i padł ofiarą oszustwa

Na placu Hali Targowej w każdy wtorek i piątek pod olbrzymimi płóciennymi parasolami gromadzą się grupki ludzi. To przeważnie amatorzy hazardowej gry w różne kostki i t.p.

W ubiegły piątek pod jeden taki parasol gdzie na zegarki grał w kostki właściciel straganu, Jan Żywicki, zam. w Piotrkowie przy ul. Zamkowej 23 zajął mieszkanie

wsi Zalesice, gm. Uszczyn, Kazimierz Kulbat.

Nie mógł się on oprzeć silnej pokusie i postawił raz. Nie wielką kwotę więc wygrał. Kiedy później zaryzykował 9 zł. „spotkał go pech“ i stawkę przegrał. Zwrócił się do właściciela parasola, ażeby mu pieniądze oddał, ale spotkał się z odmową, wobec czego zwrócił się do komisariatu policji w Piotrkowie z prośbą o pomoc.

**Ż JUTRO MOŻESZ BYĆ BOGATY!**  
 W niniejszym zawiadomieniu, że kto do 15-ciu prześle nam niniejsze ogłoszenie z adresem, otrzyma zupełnie darmo Loterii Państwowej na który wygrac 1.000.000 złotych. Adresować: **Małopolski Dom Handlowy Kraków Marzowskiego 5.**

**Zebranie Niez. Związków Zawodowych**  
 W dniu dzisiejszym, t.j. w niedzielę o godz. 2 i pół po południu w lokalu własnym przy ul. Piłsudskiego 65 odbędzie się obradę członków Niezależnych Związków Zawodowych w Piotrkowie.

Na porządku dziennym znajduje się praca miejskich robót publicznych i zakładowych robotniczych.

**Z Grabicy**  
 W dniu 12 b.m. odbyło się organizacyjne zebranie Duchowienstwa Nauczycielskiego Prezesów Instytucji Społecznych, Gościwych, Związku Strzeleckiego i Nauczycieli Społecznych, na którym ukonstytuował się stały gminny Komitet Uroczystości i Obchodów Narodowych w następującym składzie osobowym:  
 Przewodniczący p. Kazimierz Gniewański, kierownik szkoły; Vice-przewodniczący p. Wacław Kowalski, sekretarz gminy; Sekretarz p. Zygmunt Szczepanek, sekr. gminy; Skarbnik p. Władysław Kowalski, przemysłowiec; Członkowie: Roch Łaski p. Janina Rosińska i inż. Zygmunt Łuszczewski.

**ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA i PORTRET**  
 z firmy „Moderne“ Piotrków, Narutowicza 22 — to najmiłsza pamiątka Twego życia

Kupon Nr. 5.  
**„Rozrywki Umysłowe“**  
 w „GŁOSIE TRYBUNALSKIM“





